

# KULTUR

Har du tips om et kulturarrangement vi bør få med oss?

Telefon: **64 95 63 33**

E-post: **post@asavis.no**

Vi tar gjerne imot stoff og bilder hvis det er noe vi ikke har fått dekket.

## KULTURSKOLEN I ÅS

### Drømmestipend

Hvert år får 100 barn mellom 13 og 20 år Drømmestipend på 10.000 kr fra Norsk Kulturskoleråd og Norsk Tipping. Nå er Kulturskolen i Ås på jakt etter kandidater fra Ås til stipend for 2017. Har du en drøm de har lyst til å realisere innenfor kunst- og kultur er du velkommen til å sende søknad på mail til kulturskolen innen 10. februar. - Vi oppfordrer dyktige ungdommer innenfor alle kunstfaglige retninger til å sende inn søknad, sier Alexander Krogh Plur, rektor ved kulturskolen i Ås.



VANT STIPENDET I 2016: Michael Andreas Grolid (bratsj) og Ludvig Gudim (fiolin).

FOTO: HENNING GULLI/NRK

Ås internasjonale kvinnegruppe feiret bursdag

# På barrikadene i 30 år



FEITER: Jubileumskake etter 30 år for kvinners rettigheter er vel fortjent.

FOTO: BONSAK HAMMERAAS

**I 30 år har Ås internasjonale kvinnegruppe (ÅIK) stått på barrikadene. Kampen for kvinners rettigheter fortsetter.**

BONSAK HAMMERAAS  
post@asavis.no  
91682744

Ås: Gjennom 30 års engasjement og samarbeid med Ås kommune, lag og frivillige organisasjoner har Ås internasjonale kvinnegruppe (ÅIK) vært en god støttespiller i arbeidet for kvinners rettigheter. Gruppen har med sin brede kontakflate vært aktive i arbeidet for integrering og inkludering. De har fremmet ressurssterke kvinner og menn med minoritetsbakgrunn som representanter i et mangfoldig Ås.

### Feiring

For å markere tredve års kamp for kvinners rettigheter feiret foreningen seg selv ved en tilstelning på kafeen Jo Anitas i Ås Kvarter. Det ble både marsipankake og kaffe til et stort antall medlemmer som var møtt

frem.

### Studiering

Ås internasjonale kvinnegruppe ble startet som en studiering tilsluttet Ås husmorlag i 1986, da med tema kulturutveksling. May Persson, Yrsa Berner, Gro Sjøtveit og Reidun Steenberg var initiativtagere, og May Persson var leder for gruppen de første ti årene. Aase Jørgensen var ansvarlig for regnskapet i de første årene.

- Likestilling var et viktig prinsipp helt fra starten, der bidrag til hjelp til selvhjelp gjeldt både for de norske deltagere like mye som for flyktninger og nybosatte. Alle hadde like mye å bidra med, forteller de til Ås Avis.

I 1986 var de største gruppeflyktninger fra Vietnam, Iran og Chile. Fra første stund ble det etablert veldig godt samarbeid med flyktningsekretær, Gladys Wegge.

### Mat og kurs

Mat og matkultur er viktig, så de første aktiviteter som ble stilt i stand var matkurs med skolekjøkkenlærer Sigrd Goffeng. Det ble laget mat veksel-

vis fra Norge og fra andre land. Internasjonale folkedans ble startet av Aleka Theopilakis i 1987. Svømmeopplæring særlig for innvandrerkvinner kom også raskt på tapetet og ble startet av Karen Refsgaard. De har nå holdt det svømmende og flytende rundt 20 år.

### Informasjon

Å spre info om den jobben som ÅIK gjør er et viktig mål for foreningen. Kvinnegruppen har hatt nært samarbeid både med Kulturretaten og flyktningkonsulenten i Ås kommune gjennom disse 30 årene, samt med andre lag og organisasjoner.

### Egen gruppa

Fra 2000 skilte ÅIK seg som undergruppe i Ås husmorlag og ble en selvstendig gruppe. Alle kvinner over 16 år som er boende i Norge kan bli medlemmer.

### Målet

Vedtektene til ÅIK har som mål å fremme integrering og inkludering av kvinner fra andre land i det lokale samfunnet. Sosialt og kulturelt der kulturutveksling mellom nye nordmenn og etnisk norske er vik-

tigst. Det er fokusert på:

- å skape møteplasser med økt mulighet for alle til å bidra i det sosiale, kulturelle og samfunnsmessige liv på tvers av opprinnelse, religioner, generasjoner.

- å være døråpner og tilrettelegge for like muligheter for alle.

- likestilling som gir medlemmene kunnskap og ressurser alle kan dra nytte av ved å utveksle erfaringer og lære gjensidig om hverandre.

- å hjelpe i oppbyggingen av det lokale nettverk.

Kvinnegruppen er en religion- og politisk uavhengig organisasjon.

### Medlemmer

ÅIK har i alltid hatt medlemmer med kortvarig opphold i Ås i forbindelse med studier og lignende. Antallet har derfor variert en del gjennom årene. Fra i underkant av femti i startfasen, til nærmere to hundre i 2003, og nærmere hundre nå i 2016.

Medlemmene i ÅIK har kommet fra åtte land fra Afrika, femten land fra Asia, fem fra Amerika, og seksten fra Europa, inklusiv Norge.

Aktivitetene har gjennom årene vært mange og allsidige. Det nevnes i farten diverse kurs, kafetreff, bakekveld før jul, zumba-trim, utlån av symaskin, medlemsmøter, utflukter, teaterturner, spesielle tiltak for barn og ungdom, og Kreativ forum ledet av Grazyna Englund. Mye mer kunne vært nevnt. ÅIK har vært, og er, en aktiv gruppe som står på for kvinners rettigheter.

### Lederne i Ås internasjonale kvinnegruppe har vært følgende:

1986: May Persson, 1996: Saroj Pal, 1998: Beatrice Skagestad, 1999: Kjersti Larsen, 2000: Violeta Walstad/Karin Øygard, 2001: Rubabehe Afshari/Karin Øygard, 2002: Marija Tomac/Sothi Kirubamoorthy, 2003: Marija Tomac, 2004: Intiaz Yasin, 2005: Kirsten Molteberg, 2006: Irene Tabone/Heidi Berentsen/Tone Buerskogen, 2007: Marija Tomac, 2008: Grazyna Englund, 2013: Karen Refsgaard, 2015: Gladys Wegge/Saraj Pal, 2016: Saima Mustaq.